

3461.
Säresniemi.

6. Erikokoisia palasia saviastioista, joista yksi (kokoonliitetty)reunakappale on koristettu pitkulaisilla painetuilla, ^{pilkuilla/}toiset syvillä ympyräisillä kuopilla ja hammassirateilla (vrt. Suomen Museo 1896 s. 87 kuva 8,3 ja 11.)

3462.
Ilomantsi.

Kivikaluja, joita taiteilija Juhani Sjöström Arkeologisen Toimiston kansatieteellisenä stipendiaattina kesällä 1897 keräsi Ilomantsin pitäjistä. M. Toimiston pöytäkirja 24 p. Syyskuuta 1897.

1. Kaksoistaltan tapainen ase, toisessa päässä kouruterä, toisessa tasainen terä, taikka lauskainen varsiosa. Molemmat ristikkäisessä asennossa toisiinsa. Kourun alta on isopalanen lohjennut pois. 150 mm ptk, keskikohdalta 33 ja 34 $\frac{1}{2}$ paksu. - Liuskiokiveä, joka pinnalta enimmäkseen on vaaleanharmaa, mutta sisältä sinertävä. - Ostettu Ilomantsin pitäjän Kuolismaan kylästä Brogoi Hattuselta ja on omistaja sen löytänyt "Kuolismaan Itkajärven niemestä, ukonilmalla särkyneen puun tyveltä."
2. Tasataltta, jota on aijottu kourutaltaksi päättäen siitä kourun alusta joka näkyy luisenevassa teränlaskussa. Varsi teränlaskun puolella hiottu matalalle särmälle; poikkeileikkauskuvio muutoin suorakaide. Toisesta

3462.

Ilomantsi.

syrjästä palanen lohennut pois. Kolmella sivulla naarmuja. 166 mm ptk, 53 lev, 24 $\frac{1}{2}$ pks. Ostettu Mika Laaskiselta Ilomantsin pitäjän Kuolismaan kylästä, asuntonsa ihan Koidajoen rannalla oleva Möhköön tehtaan omistama mökki. Mika Laaskisen isä on taltan "jo tuonoina vuosina löytänyt Ilomantsin pitäjän Vuotjärvestä malmia nostaessaan ; neljä talttaa sattui yhtä haavaa malmikauhaan ja tämä taltta on yksi niistä, mihin toiset ovat joutuneet ei tullut muistettua" - kuten sanoi. - Talttaa on säilytetty rakkaana omaisuutena ja tarvekaluna kipuja parannettaessa ; niinpä esim. "pistoksia poistettaessa on se kuumennettu, kääritty vaatteeseen ja sitte paineltu sitä ruumiin osaa, jossa kipu on tuntunut".

3. Pieni tasataltta ylöspäin suippenevalla poikileikkauksella ; syrjät kuitenkin vaillinaisesti hiotut ; ylipää suippeneva. 53 mm ptk, 36 lev, 10 $\frac{1}{2}$ pks. - Ostettu Ilomantsin pitäjän Kuolismaan kylästä Timoskala nimisestä talosta ; asujamen "poika on taltan löytänyt Kuolismaan järvestä uidessaan Tahvo Timoskaisen perillisten kotirannassa ; " taltta on ollut vedessä, vaan ei syvällä.

4. Pieni käyrä , melkein puolikuunmuotoinen veitsi liuskiokivestä , teräkaaren sisäpuolella ; ainakin toinen kärki taittunut. 68 mm ptk, keskikohdalta 28 lev, 5 $\frac{1}{2}$ paks. - Ostettu Ilomantsin pitäjän Kuolismaan kylästä Timoskala nimisestä talosta ; asujamen poika on veitsen löytänyt edellä mainitun taltan kanssa samalla kerralla Kuolismaan järvestä,

3462.

Ilomantsi.

uidessaan Tahvo Timoskaisen perillisten kotirannasta; veitsi on ollut vedessä, vaan ei syvällä.

5. Pieni katkelma taltan (?) suippeasta yläpäätä. 31 mm ptk, 21 lev, 11½ pks. - Ostettu samasta paikasta kuin edelliset; on löydetty Ilomantsin pitäjän Wiekjärvestä; malmia nostessa noussut malmikauhassa malmien mukana.

3463.

Kuortane.

Ylioppilas Esa Eetu Takalan lahja S. Muinaismuisto-Yhdistykselle, kts. Y:sen pöytäkirja. 16 p. joulukuuta 1897.

Aivan pieni kivinen tasataltta, vaillinaisesti hiottu; toinen teränkulma hiottu tahi kuluunut pyörähtäväksi. 49 mm ptk, 20 lev, 8 paks. Saatu Haaviston talosta kansakoulunopettaja E. Paavokalliolta Kuortaneen pitäjässä.

3464.

Paimio.
(Jaakopin kapp).

Tilanomistaja Robert Hedenbergin hänen poikansa lakitieteen ylioppilas Edvard Hedenbergin kautta S. Muinaismuisto-Yhdistykselle jättämä lahja. Yh:n pöytäkirja 5 p. Lokakuuta 1897.

Pieni kirkonkello keskiajalta, 37 senttimetriä korkea, 30 lev suusta; siinä on pitkä halkeama. Ylälaidassa on seuraava keskiaikainen minuskelikirjoitus: